

## URZĄD GMINY EŁK

---

**ZATWIERDZAM**

.....

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 3/2023  
Wójta Gminy Ełk z dnia 5 stycznia 2023 r.  
w sprawie realizacji pozamilitarnych  
przygotowań obronnych w Gminie Ełk  
w 2023 roku.

### **PLAN zamierzeń obronnych Gminy Ełk na rok 2023**

OPRACOWAŁ:

.....

## CZĘŚĆ OPISOWA

Realizacja zadań z zakresu obronności państwa należy do wszystkich organów władzy i administracji rządowej oraz innych organów i instytucji państwowych, organów samorządu terytorialnego, przedsiębiorców, organizacji pozarządowych i innych podmiotów, a także do każdego obywatela, w zakresie określonym w ustawach.

Kierowanie sprawami obronności w Gminie Ełk należy do Wójta, który określa szczegółowe kierunki działania dla kierowników jednostek organizacyjnych podległych Wójtowi Gminy Ełk w zakresie realizacji zadań obronnych.

Kierując się potrzebą zapewnienia zewnętrznego bezpieczeństwa państwa, w 2023 roku priorytetem w obszarze spraw obronnych będzie skuteczna implementacja przepisów ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny (t. j. Dz.U. z 2022 r. poz. 2305 ze zm.), wraz z rozporządzeniami Rady Ministrów określającymi:

- 1) warunki i tryb planowania i finansowania zadań wykonywanych w ramach przygotowań obronnych, realizowanych przez organy administracji rządowej i organy samorządu terytorialnego, sposób ich nakładania oraz właściwość organów w tych sprawach, w tym ujętych w planowaniu operacyjnym i programach obronnych;
- 2) organizację i tryb przygotowania systemu kierowania bezpieczeństwem narodowym, w tym obroną państwa oraz warunki funkcjonowania organów władzy publicznej na stanowiskach kierowania;
- 3) stany gotowości obronnej państwa, ich rodzaje, warunki wprowadzenia, zadania związane z podwyższaniem gotowości obronnej państwa i tryb ich realizacji, organizację i zadania w zakresie tworzenia systemu stałych dyżurów na potrzeby podwyższania gotowości obronnej państwa oraz właściwość organów w tych sprawach;
- 4) organizację i warunki przygotowania oraz sposób funkcjonowania systemów obserwacji, pomiarów, analiz, prognozowania i powiadamiania o skażeniach na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej oraz właściwość organów w tych sprawach;
- 5) warunki i sposób przygotowania i wykorzystania transportu morskiego, kolejowego, samochodowego, lotniczego, żeglugi śródlądowej oraz infrastruktury drogowej i kolejowej na potrzeby obronne państwa, a także ich ochrony;
- 6) warunki i sposób przygotowania i wykorzystania systemów łączności na potrzeby obronne państwa oraz właściwość organów w tych sprawach;
- 7) warunki i sposób przygotowania i wykorzystania podmiotów leczniczych w rozumieniu przepisów o działalności leczniczej na potrzeby obronne państwa oraz właściwość organów w tych sprawach;
- 8) organizację szkolenia obronnego w państwie, podmioty objęte tym szkoleniem, zadania w zakresie planowania i realizacji szkolenia obronnego oraz właściwość organów w tych sprawach;

- 9) zakres i sposób prowadzenia przez organy administracji rządowej i samorządu terytorialnego kontroli realizacji zadań obronnych wykonywanych przez ich jednostki organizacyjne i przedsiębiorców.

Biorąc pod uwagę znaczenie poszczególnych zadań dla poziomu pozamilitarnych przygotowań obronnych, szczególny wysiłek będzie skupiony na finalizowaniu opracowywania, uzgadniania i zatwierdzania planu operacyjnego funkcjonowania wraz z jego załącznikami.

Przyjęte w planowaniu operacyjnym procedury i rozwiązania weryfikowane będą podczas ćwiczeń doskonalących, gier decyzyjnych i treningów organizowanych przez Starostę Elckiego, Wójta Gminy Ełk wskazanych w „Zaleceniach Wojewody Warmińsko – Mazurskiego do ćwiczeń obronnych organizowanych w ramach pozamilitarnych przygotowań obronnych w województwie warmińsko – mazurskim w 2023 roku”.

W ramach przygotowań do zaplanowanych ćwiczeń obronnych, należy zintensyfikować udział w kursach obronnych, które dedykowane są osobom kierującym wykonywaniem zadań obronnych w jednostkach organizacyjnych administracji publicznej, a także osoby wykonujące te zadania.

Wszystkie działania podejmowane w zakresie pozamilitarnych przygotowań obronnych, powinny mieć na celu zapewnienie funkcjonowania administracji publicznej oraz zabezpieczenia potrzeb Sił Zbrojnych RP i ludności cywilnej w czasie podwyższania gotowości obronnej państwa, w tym osiągnięcie zdolności do przeciwdziałania zaistniałym zagrożeniom wewnętrznym i zewnętrznym państwa, uwzględniając przy tym wszystkie aspekty zagrożeń wynikających z działań terrorystycznych i innych o charakterze hybrydowym.

Jednym z głównych dokumentów planowania obronnego jest planowanie operacyjne wynikające z *Planu Reagowania Obronnego Rzeczypospolitej Polskiej* stanowiący podstawę opracowania Planu Operacyjnego Funkcjonowania Gminy Ełk.

W dalszym ciągu będą kontynuowane czynności sprawdzające i koordynujące przygotowanie podległych jednostek organizacyjnych i nadzorowanych przez Wójta Gminy Ełk do ich funkcjonowania w sytuacji współczesnych zagrożeń bezpieczeństwa państwa.

W 2023 roku konsekwentnie będzie doskonalony system stałego dyżuru dla potrzeb uruchamiania procedur związanych z podwyższaniem gotowości obronnej państwa. Zostanie sprawdzone funkcjonowanie systemu, poprzez udział w treningu działania stałego dyżuru Starosty Elckiego oraz Wojewody.

Sprawdzanie realizacji zadań obronnych w podległych jednostkach organizacyjnych, w ramach planu kontroli na 2023 r.